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 SZP.III.240/21/14/P - odp. 2 

Jaworzno, dnia 2014-05-30 

 

 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług polegających na wykonywaniu okresowych 

przeglądów technicznych i konserwacji oraz naprawy sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się                      

w SP ZOZ Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie- część II” 

 
 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców                         
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
    
WYKONAWCA 5 
Pytanie nr 1, dot. wzoru umowy § 6 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu przystąpienia do realizacji naprawy z 2 dni roboczych na 5 dni 
roboczych? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie  nr 2, dot. wzoru umowy § 6 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu przekazania naprawionego aparatu/sprzętu medycznego do 
eksploatacji z 5 dni na 2 tygodnie? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie  nr 3, dot. wzoru umowy § 10 ust. 1.1  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kar umownych za zwłokę w wykonywaniu zleconej naprawy na 100,00 zł za 
każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust. 2 i ust. 3? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie  nr 4, dot. wzoru umowy § 12 ust. 1b  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na następujący: 
b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym cena netto pozostanie bez zmian) ? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie  nr 5, dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?  
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie  nr 6, dot. wzoru umowy § 8 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny za wystawianie orzeczenia o stanie technicznym urządzeń objętych 
umową, w  tym orzeczenia o wycofaniu urządzenia z eksploatacji z 50 zł brutto na 100 zł brutto? 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody. 

WYKONAWCA 6 
Pytanie nr. 1 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z treści SIWZ w całości postanowień dotyczących autoryzacji co 
pozwoli na złożenie przez serwis nieautoryzowany preferencyjnej pod względem kryterium ceny oferty? Brak 
aprobaty spowoduje drastyczne zwiększenie kosztów serwisu w.w urządzeń. Ewentualnie: czy wyrazi zgodę na 
zamianę „dokumentu autoryzacji” na „oświadczenie o posiadanych uprawnieniach i kwalifikacjach”? 
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ODPOWIEDŹ: Tak, wyrażamy zgodę na zmianę postanowień SIWZ- odpowiednio zmiana załącznika nr 3.7 do 
SIWZ. 
 
WYKONAWCA 7 
Pytanie nr 1 
W związku z przyjętym podziałem przedmiotowego zamówienia na części, zwracamy się z zapytaniem, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie zadania 6 pozycji nr 6, 7, 8, 15 i 16 tworząc z nich nowe, odrębne zadania. 
Wniosek w niniejszym zakresie uzasadniamy twierdzeniem, że dokonana w powyższym obszarze modyfikacja SIWZ, 
w znacznym stopniu przyczyniłaby się do zwiększenia konkurencji między wykonawcami, dającymi gwarancję 
należytego wykonania tego rodzaju zamówień. Pragniemy jednocześnie nadmienić, że przyjęta obecnie konstrukcja 
podziału zamówienia na części wyklucza udział doświadczonych i wyspecjalizowanych firm, posiadających poważny 
potencjał kadrowy, techniczny i logistyczny.  
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody na wydzielenie odrębnego zadania. 
Pytanie nr 2 
W związku z przyjętymi w § 6 ust. 2 i 3 projektu umowy stanowiącej załącznik do nr 4 SIWZ, zapisami określającymi 
szczegółowo czas przystąpienia przez wykonawcę do realizacji usługi oraz czas jej wykonania zwracamy się z 
zapytaniem, czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie ww. terminów w zaproponowanej poniżej formule. 
Wniosek w niniejszym zakresie uzasadniamy twierdzeniem, że dokonana w powyższym obszarze modyfikacja 
zapisów projektu umowy w znacznym stopniu przyczyniłaby się do zwiększenia konkurencji między wykonawcami, 
dającymi gwarancję należytego wykonania tego rodzaju zamówień. Pragniemy jednocześnie nadmienić, że przyjęcie 
tak rygorystycznych terminów stawia w uprzywilejowanej pozycji serwisy autoryzowane, które niejednokrotnie 
bezpośrednio na swych stanach magazynowych posiadają wszelkie niezbędne części, materiały i podzespoły. Warto 
zatem mieć na względzie, że pozostali wykonawcy świadczący na rynku tego rodzaju usługi nie mający statusu 
serwisu autoryzowanego, w określonych sytuacjach są zmuszeni do sprowadzania ww. asortymentu. Czas dostawy 
określonych materiałów zabezpieczających realizację przedmiotowego zamówienia jest zatem uzależniony od innych 
przedsiębiorstw wspierających takie serwisy jak nasz, w zakresie części wymiennych. Ponadto należy mieć na 
względzie sytuacje kiedy określony sprzęt nie jest już produkowany i szukanie dodatkowych części zamiennych jest 
szczególnie utrudnione a przede wszystkim wydłużone w czasie. Pragniemy jednocześnie zaznaczyć, że pomimo 
składanej zamawiającemu propozycji w zakresie wydłużenia terminów o, których mowa w § 6 ust. 2 i 3 projektu 
umowy, mamy na względzie wszelkie standardy bezpieczeństwa, jakie zapewnić muszą placówki medyczne, dlatego 
oświadczamy, że w przypadku wyrażenia zgody na wydłużenie nw. terminów wykonawca zobowiązuje się do 
niezwłocznego wykonania zlecenia (zgodnie z obowiązkiem wynikającym z § 6 ust. 2 zdanie pierwsze). W związku z 
powyższym proponujemy następującą konstrukcję zapisu § 6 ust. 3, tj.: "Wykonawca zobowiązuje się do przekazania 
naprawionego aparatu/sprzętu medycznego do eksploatacji w ciągu 8 dni roboczych od dnia przystąpienia do 
realizacji naprawy czyli w ciągu 10 dni roboczych od daty zgłoszenia przez Zamawiającego awarii lub do wydania w 
tym terminie orzeczenia o istotnych przyczynach dłuższego terminu naprawy bądź do wydania ekspertyzy  o stanie 
urządzenia nie nadającego się do naprawy". 
ODPOWIEDŹ: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę terminów. 
WYKONAWCA 8 
Pytanie nr 1. 
Na podstawie art.38 ust.1 i 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych( Dz.U. z 2006 r. Nr 
164, poz. 1163 z późn. zm.) prosimy o wyjaśnienie oraz o wyrażenie zgody na modyfikację treści SIWZ oraz wzoru 
umowy wraz z załącznikami w poniższym zakresie: wzór umowy -  par 5 ust 3 
 Prosimy o usunięcie zdania :  
„Wykonawca w celu udokumentowania kosztów materiałów/części do naprawy winien przedstawić cennik lub 
kosztorys, aktualny na dzień złożenia zlecenia naprawy. „ 
Z uwagi na fakt, że urządzenia składają się z bardzo dużej liczby części, które sprowadzane są z zagranicy i ich cena 
jest zmienna, nie możemy przedstawić aktualnego cennika na wszystkie części zamienne. Cena części jest 
podawana na bieżąco na podstawie indywidualnego zapytania. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie nr 2. 
Wzór umowy – par 5 ust 5 i 6  oraz Formularz ofertowy  litera „D” 
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Prosimy o usunięcie. Umowa o świadczenie usług, zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, nie przewiduje 
gwarancji, związanej przede wszystkim z umową sprzedaży. Gwarancja jakości udzielana jest na ewentualne części 
zamienne. Natomiast należyte wykonywanie usług jest zabezpieczone odpowiedzialnością kontraktową Wykonawcy 
wynikająca z przepisów kodeksu cywilnego 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 3. 
 Wzór umowy – par 6 ust 2 
Prosimy, celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do realizacji naprawy w terminie 2 dni roboczych (od poniedziałku do 
piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zgłoszenia przez Zamawiającego i do niezwłocznego 
zakończenia wykonania usługi. W przypadku opisanym w § 5 ust. 3 Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia 
do realizacji naprawy w terminie 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy) od daty akceptacji kosztów, o których mowa w § 5 ust.3, a w przypadku opisanym w § 5 ust. 4 w terminie 5 dni 
roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty pisemnego 
powiadomienia przez Zamawiającego o posiadaniu wszystkich części zamiennych koniecznych do wykonania 
naprawy. „ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 4. 
 Wzór umowy – par 6 ust 3  
Prosimy , celem doprecyzowania, o zmianę w poniższym zakresie: 
„ Wykonawca zobowiązuje się do wykonania naprawy zgłoszonej awarii przez Zamawiającego w ciągu 5 dni 
roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia przystąpienia do 
realizacji naprawy czyli w ciągu 7 dni roboczych (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy) od daty zgłoszenia przez Zamawiającego awarii / od daty akceptacji kosztów / daty powiadomienia, o których 
mowa w ust. 2 powyżej, lub do wydania w tym terminie orzeczenia o istotnych przyczynach dłuższego terminu 
naprawy bądź do wydania orzeczenia o stanie urządzenia nie nadającego się do naprawy.” 
Zmiana ma na celu doprecyzowanie zapisów . W szczególności wymiana części, w określonych sytuacjach może nie 
oznaczać, że urządzenie będzie działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana 
jeszcze innego elementu urządzenia lub dokonanie dodatkowej naprawy. Zdarza się bowiem, że jest więcej niż jedna 
przyczyna awarii lub nieprawidłowego działania urządzenia, ale wykazanie takiej dodatkowej przyczyny (dodatkowych 
przyczyn) nie jest możliwie bez uprzedniego usunięcia przyczyny stwierdzonej w trakcie pierwszej diagnostyki 
uszkodzonego urządzenia. W opisanej powyżej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić jakiejkolwiek 
odpowiedzialności ani żadnych dodatkowych kosztów związanych z koniecznością wykonania kolejnej diagnostyki 
takiego urządzenia lub dokonania kolejnej naprawy takiego urządzenia do czasu zawarcia stosownej umowy/ 
akceptacji kosztów.  
Dodatkowo do wydawania ekspertyz wymagane są stosowne autoryzacje. Wykonawca może wydać orzeczenie 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 5. 
Wzór Umowy Par 8 ust 8 – 
Prosimy o potwierdzenie, że w wypadku przekroczenia kwoty przewidzianej na przeglądy i naprawy Zamawiający nie 
będzie żądał wykonywania napraw przez Wykonawcę i dalsze czynności serwisowe, będą realizowane na podstawie 
innych, odrębnych umów/zleceń etc ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ma prawo zlecić w ramach umowy przeglądy i naprawy o wartości nie przekraczającej 
kwoty określonej w Par 8 ust 7. 
Pytanie nr 6. 
Wzór umowy – par 10 
Prosimy o zgodę na zmianę odniesienia kar umownych do wartości netto. Kary umowne nie podlegają 
opodatkowaniu. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 7. 
 Wzór umowy – par 10 ust 1.1 , pierwszy i drugi tiret  
Prosimy o zgodę na rozszerzenie o słowa : 
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„…..jednak łącznie nie więcej niż 10 % łącznej wartości netto przeglądów. „ 
Powyższa prośba ma na celu umożliwienie Wykonawcy skalkulowania oferty poprzez określenie maksymalnego 
pułapu ryzyk finansowych, a tym samy złożenie oferty odpowiadającej realnym warunkom i nie obarczonej 
nadmiernymi kosztami związanymi z tymi ryzykami. Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie 
z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary 
umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili 
zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem 
wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością 
arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary 
umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie nr 8. 
 Wzór umowy – par 10 
Prosimy o rozszerzenie o poniższy zapis: 
„Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim bezwzględnie obowiązujące 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym 
zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY, niezależnie od podstawy prawnej 
dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) 
ograniczona jest do wartości netto wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 8 ust. 7 . W przypadku 
uszkodzenia nośnika informacji odpowiedzialność nie obejmuje pokrycia kosztów odtworzenia utraconych danych. 
WYKONAWCA nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, 
utratę możliwości użytkowania, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez 
ZAMAWIAJĄCEGO swoim kontrahentom oraz inne szkody o podobnym charakterze” 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie nr 9. 
 Wzór umowy – par 11 ust 1  
Prosimy o zmianę w poniższym zakresie: 
„ Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania usługi /przeglądu i konserwacji lub naprawy/, będącej przedmiotem 
niniejszej umowy u innego wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z terminowej realizacji 
usługi /zgodnie z § 4 i § 6 umowy/ i obciąży Wykonawcę kosztami tej usługi. Takie wykonanie usługi może jednak 
nastąpić dopiero po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji usługi serwisowej i po bezskutecznym 
upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych. „ 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 10. 
SIWZ pkt II. 5 
Prosimy o usunięcie zapisu: 
„sprawowanie nadzoru technicznego nad powierzonym sprzętem“ 
Wykonawca, nie będąc właścicielem sprzętu nie może się zobowiązać do takiego warunku. W szczególności, sprzęt 
nie jest powierzany wykonawcy 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 12. 
 SIWZ pkt II. 10 – w zakresie zadania 1,3,13 oraz Wzór umowy par 5 ust 3  
Prosimy o zgodę na zmianę określenia „części nowe” na „części oryginalne” 
Firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne uwzględniający 
wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 
2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w 
pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę elementów 
składowych mogących mieć wpływ na jakość i trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta . 
Dlatego w złożonym pytaniu proponowaliśmy zmianę powyższego zapisu do zapisu który byłby zgodny z 
zacytowanym systemem zaopatrzenia w części zamienne „ używać do naprawy części i materiałów oryginalnych  i 
wolnych od wad oraz dopuszczonych do obrotu, spełniających wymagane przez producenta parametry oraz 
zgodnych z obowiązującymi w stosunku do nich normami i przepisami.” 
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Ponieważ części te spełniają wymagania odnośnie parametrów technicznych , jakościowych i funkcjonalnych oraz 
posiadają odpowiednie certyfikaty , jeżeli przepisy szczególne tego wymagają, tak jak części nowe Wykonawca nie 
ma wpływu na dostawy w tym zakresie. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 13. 
Wzór umowy – par 8 ust 7. 
Prosimy, celem doprecyzowania,  o zmianę :  
„ Usługi serwisowe w ramach niniejszej umowy będą realizowane maksymalnie do kwoty…. „ 
Powyższe ma na celu doprecyzowanie sytuacji , w której osiągnięty zostanie górny pułap kosztowy i uniknięcie 
późniejszych sporów w tym zakresie 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 14. 
 Prosimy o wydzielenie w postaci odrębnego zadania aparatów wymienionych na pozycjach :  3 i 4 w Zadaniu nr 1; na 
pozycjach 2 i 9 w zadaniu nr 14. Aktualna pakiety uniemożliwiają złożenie oferty autoryzowanemu serwisowi 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 15. 
 Prosimy o wykreślenie obowiązku wykonywania legalizacji  w zadaniach 1,3 i 14. W ramach przeglądów nie 
wykonuje się tej czynności dla przedmiotowych aparatów 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 16. 
Załącznik nr 3 – prosimy o odpowiedź czy Zamawiający poprzez : „sprawdzenie zgodności parametrów z 
dokumentacją techniczną „ rozumie wykonanie testów odbiorczych ? 
ODPOWIEDŹ: „Sprawdzenie” oznacza pomiar parametrów urządzenia a nie testy odbiorcze. 
 
 
WYKONAWCA 9 
Pytanie nr 1.dot. zadania nr 7- tomograf 
Wykaz aparatury zakres czynności serwisowych. 
Z uwagi na wieloletnia współpracę i świadczenia usług serwisowych tomografu komputerowego do SPZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie, zwracam się do zamawiającego z prośbą o wykreślenie wymagań dotyczących 
autoryzacji producenta na wykonanie usług serwisowych- pkt 36- zakres czynności serwisowych. 
ODPOWIEDŹ: Tak, wyrażamy zgodę na wykreślenie punktu 36. 
 
 
 
 
Załącznik nr 3.7 do SIWZ zmiana odp.2 
 
 
 
 
 
 

Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych 
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